
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

«ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

 БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Пятидесятое  заседание            второго созыва 

 

 

                                               Р Е Ш Е Н И Е          

       

25 января 2013 года                                                                                № 88 

        

                                                                                   

 

    О внесении изменений и дополнений  

в Устав Береговского сельского поселения  

муниципального района «Прохоровский район»  

Белгородской области 

 

 

В связи с внесением дополнений и изменений в  Федеральный закон от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», земское собрание Береговского 

сельского поселения решило: 

 

1. Внести  в Устав Береговского сельского поселения  муниципального 

района «Прохоровский район» Белгородской области, принятый решением 

от 19 сентября 2008 года №19  (в редакции решений от 20 ноября 2010 года 

№50 и  10 января 2012 года №69) следующие изменения и дополнения:  

 

1.1. В статье 8 Устава: 

- пункт 4 части 1 дополнить словами « в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации»; 

- пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции: 

 «6) обеспечение проживающих в сельском поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 

организация строительства и содержания муниципального жилищного 

фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление 

муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов 

местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»; 

- пункт 20 части 1 изложить в следующей редакции: 



  «20) утверждение правил благоустройства территории сельского 

поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий 

(включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они 

расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих 

зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность 

их выполнения; установление порядка участия собственников зданий 

(помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих 

территорий; организация благоустройства территории сельского поселения 

(включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с 

наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых 

архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных 

территорий, расположенных в границах населенных пунктов сельского 

поселения;». 

 

    -  часть 1 дополнить пунктами 33.1, 33.2 следующего содержания:  

 

«33.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом 

административном участке сельского поселения сотруднику, замещающему 

должность участкового уполномоченного полиции; 

 

33.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему 

должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи 

жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по 

указанной должности.».  

     - часть 1  дополнить пунктами 35, 36, 37 следующего содержания: 

«35) осуществление муниципального контроля за проведением 

муниципальных лотерей;». 

«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания 

искусственных земельных участков для нужд сельского поселения, 

проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании 

искусственного земельного участка в соответствии с федеральным 

законом;». 

«37) осуществление мер по противодействию коррупции в границах 

сельского поселения.». 

1.2. Пункт 6 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции: 

«6) определение порядка принятия  решений о создании, реорганизации 

и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение 

работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;». 

1.3. Часть 2 статьи 15 Устава дополнить словами «, а также прокурором 

Прохоровского района или вышестоящим прокурором.» 

1.4. Пункт 11 части 7 статьи 18 Устава признать утратившим силу; 

1.5. Статью 19 Устава дополнить частью 1.1 следующего содержания: 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=12088105&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12088105&sub=0


«1.1. Глава сельского поселения должен соблюдать ограничения и 

запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и 

другими федеральными законами.». 

 

1.6. Статью 25 Устава: 

- дополнить частями 6.1 следующего содержания: 

«6.1. Депутаты земского собрания сельского поселения должны 

соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые 

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" и другими федеральными законами.». 

«8.  Полномочия депутата земского собрания сельского поселения, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, прекращаются 

досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных федеральным 

законом.». 

1.7 . Статью 54 Устава изложить в следующей редакции: 

« Статья 54 

 1. Глава сельского поселения в течение 15 дней со дня принятия 

решения о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав обязан 

направить его в территориальный орган уполномоченного федерального 

органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных 

образований для государственной регистрации в порядке, предусмотренном 

федеральным законом. 

 2. После государственной регистрации решения о внесении изменений 

и дополнений в настоящий Устав оно подлежит обнародованию. Глава 

сельского поселения обязан обнародовать зарегистрированное решение о 

внесении изменений и дополнений в Устав в течение семи дней со дня его 

поступления из территориального органа уполномоченного федерального 

органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных 

образований. Решение о внесении изменений и дополнений в настоящий 

Устав вступает в силу по истечении 10 дней со дня его обнародования, если 

самим решением не предусмотрен более поздний срок вступления его в силу. 

  3. Изменения и дополнения, внесенные в настоящий Устав  и 

изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия 

органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока 

полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного 

самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий 

земского собрания сельского поселения, принявшего решение  о внесении в 

настоящий Устав указанных изменений и дополнений.». 

           

2. Принять настоящее решение. 

 

3. Утвердить Положения Устава Береговского сельского поселения  

муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области с 

изменениями и дополнениями, внесенными настоящим решением.  



 

4. Поручить главе Береговского сельского поселения осуществить 

необходимые действия, связанные с государственной регистрацией 

настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской 

Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном 

федеральным законом. 

 

5. Обнародовать настоящее решение после его государственной 

регистрации. 

 

 

 

Глава Береговского  

сельского поселения                                                            С. Тесленко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН 

 

Земское собрание Береговского сельского поселения 3 созыва 

 

                                                       РЕШЕНИЕ            

 

 12 сентября 2013 года                                                                             № 1      

 

 

  

Об образовании постоянной  

мандатной комиссии        

 

 

 

Земское собрание  р е ш и л о :    

 

Образовать постоянную мандатную комиссию земского собрания Береговского 

сельского поселения в следующем составе:   

 

Ионин Николай Афанасьевич - депутат земского собрания Береговского 

сельского поселения; 

   

Хомякова Татьяна 

Александровна 

- депутат земского собрания Береговского сельского 

поселения; 

   

Галеева Любовь Ильинична - депутат земского собрания Береговского сельского 

поселения. 

              

 

 

Глава поселения                                       В. Толстой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ   ПРОХОРОВСКИЙ  РАЙОН 

 

Земское собрание  Береговского сельского поселения 

 

четвёртое   заседание                                                                  третьего  созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «12 »   декабря 2013 года                                                                         №17   

 

 

      О   внесении   изменений   в  

решение Земского собрания 

 Береговского  сельского поселения 

от  «13»  ноября  2013  года  №  15  

«Об     установлении    земельного 

налога  на территории Береговского 

 сельского поселения»  

  

  

 В соответствии с Федеральным законом от 2 декабря 2013 года №334- 

ФЗ  « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на 

имущество физических лиц» Земского собрания депутатов Береговского 

сельского поселения решило внести изменения в решение Земского собрания  

депутатов от  «13»  ноября 2013  года  №  15 «Об     установлении    

земельного налога  на территории Береговского сельского поселения  : 

 1.Пункт 10 решения изложить в следующей редакции: 

«10. Налогоплательщики – физические лица, не являющиеся 

индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог в срок не позднее 

1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом, на основании 

налогового уведомления, направленного налоговым органом. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам   

(Е.П.Попову) и главу администрации Береговского сельского поселения Н.Н. 

Гольцова. 

 

 

Глава Береговского 

сельского поселения                                                 В.К. Толстой 

 

 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПРОХОРОВСКИЙ    РАЙОН 

 

Земское собрание Береговского сельского поселения 

 

             четвёртое  заседание                                            третьего  созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от « 12  »  декабря   2013года                                                              № 18 

 

 

      О   внесении   изменений   в  

Решение Земского  собрания   

от  13  ноября  2013  года  №  16  

«Об   установлении   налога  на 

имущество   физических   лиц 

на    территории      Береговского 

 сельского поселения» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 2 ноября 2013 года №306-

ФЗ « О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» и Федеральным законом от 2 декабря 2013 года №334- ФЗ « О 

внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на 

имущество физических лиц» Земское собрание депутатов Береговского 

сельского поселения решило внести изменения в решение земского собрания 

от 13 ноября 2013 года №16 «Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории Береговского сельского поселения. 

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции 

« 4. Ставки налога устанавливаются в следующих пределах: 

 

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов 

налогообложения, умноженная на коэффициент - 

дефлятор 

Ставка налога, % 

До 300 000 рублей (включительно) 0,1 

Свыше 300 000 до 500 000 рублей 

(включительно) 

0,3 

Свыше 500 000 рублей 0,5 

Имущество, используемое в предпринимательской и 

иной, приносящей доход деятельности  

 

До 300 000 рублей (включительно) 0,1 



Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей 

(включительно)  

0,3 

Свыше 500 000 рублей до 1000 000 рублей 1,5 

Свыше 1000 000 рублей (включительно) 2,0 

2. В пункте 7: 

1) абзац первый подпункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2) Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об 

инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в 

налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учётом коэффициента- дефлятора»; 

2) дополнить подпунктом 2.1): 

«2.1) Для объектов налогообложения, права на которые возникли до 

вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ « О 

государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с 

ним» налог начисляется на основании данных о правообладателях, которые 

представлены в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 

года.»; 

3) подпункт 8 исключить. 

3. Решение вступает в силу с 1 января 2014 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам   

(Е.П.Попова) и главу администрации Береговского сельского поселения 

Н.Н.Гольцова 

 

Глава Береговского 

сельского поселения                                                В.К.Толстой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Земское  собрание  Береговского  сельского  поселения   

пятого  заседание                                       третьего созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

от 25 декабря 2013 года                                                                    № 21 

 

О бюджете  Береговского  

сельского поселения  на 2014 год и плановый                              

период 2015 и 2016 годов 

 

 

1. Утвердить  основные характеристики бюджета Береговского сельского 

поселения муниципального района «Прохоровский район» на 2014 год: 

прогнозируемый  общий объем  доходов  в сумме  6279,271 тысяч  

рублей 

общий объем расходов  в сумме 6387,271 тысяч рублей 

прогнозируемый дефицит бюджета Береговского сельского поселения в 

сумме  108 тысяч рублей (приложение № 1). 

2.Утвердить основные характеристики  бюджета Береговского сельского 

поселения  муниципального района « Прохоровский район» на 2015 и 2016 

годы:  

прогнозируемый  общий объем доходов  бюджета Береговского 

сельского поселения на 2015 год  в сумме  6393,271 тысяч рублей и на 2016 

год  6500,771 тыс. рублей; 

общий объем расходов  бюджета Береговского сельского поселения на 

2015 год в сумме 6502,271 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 6610,771 тыс. 

рублей 

прогнозируемый дефицит  бюджета Береговского сельского поселения 

на 2015 год в сумме 109 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 110 тыс. рублей 

(приложение № 1) 

3.Утвердить источником внутреннего финансирования дефицита  

бюджета поселения  на 2014 год  и на плановый период  2015 и 2016 годов 

изменение остатков средств на счете  в течение года (приложение №7). 

4.Закрепить источники доходов  и иных поступлений в бюджет  

поселения за главными администраторами доходов  и иных поступлений  в 

бюджет поселения - органами  местного самоуправления  сельского 

поселения  и находящимися  в их ведении бюджетными учреждениями  

согласно приложению № 2 к настоящему  решению. 

Утвердить перечень главных администраторов  доходов бюджета  

поселения - органов государственной власти  Российской Федерации, 

органов государственной власти Белгородской области, а также органов 

местного самоуправления  муниципального района согласно приложению   

№ 3 к настоящему решению. 

 



5. Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2014 

году и плановом периоде 2015-2016 годов формируются в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

6. Администрация поселения вправе в ходе исполнения решения «О 

бюджете Береговского сельского поселения на 2014 год и плановый период 

2015 и 2016 годов» вносить изменения в экономическую и ведомственную 

структуру расходов бюджета поселения в случае образовавшейся в ходе 

исполнения бюджета экономии по отдельным статьям экономической 

классификации и за счет резервного фонда поселения согласно принятого 

Положения о порядке расходования средств резервного фонда поселения. 

Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного 

фонда поселения (Приложение № 4). 

Установить размер резервного фонда Береговского сельского 

поселения на 2014 год - 19 тыс. рублей, на 2015 год – 19 тыс. рублей, на 2016 

год- 19 тыс. рублей. 

7. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями, 

находящимися в ведении органов местного самоуправления  сельского 

поселения и финансируемыми за счет средств местного бюджета, (далее – 

бюджетные  учреждения поселения) от предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности, подлежат отражению в доходах бюджета 

поселения, учитываются на лицевых счетах, открытых им в отделении 

Федерального казначейства по Прохоровскому району и расходуются 

бюджетными  учреждениями поселения в соответствии с бюджетными 

сметами. 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов по разделам, 

подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов классификации 

расходов бюджета согласно приложению  №5 к настоящему Решению. 

Утвердить главным распорядителем средств бюджета поселения – 

главу администрации сельского поселения. 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

поселения на 2014 год  и плановый период 2015 и 2016 годов по 

ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 6 к 

настоящему Решению. 

 10. Утвердить бюджет дорожного фонда муниципального района 

«Прохоровский район» на 2014 год в сумме 1031,7 тыс. рублей, на 2015 год в 

сумме 1031,7 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 1031,7 тыс. рублей,  

(приложение №8). 

11. Поручить Управлению финансов и налоговой политики 

администрации Прохоровского района организацию и текущий контроль за  

исполнением  бюджета поселения, которые осуществляются в соответствии с 

Бюджетным Кодексом РФ, иными нормативными актами, регулирующими 

бюджетные правоотношения, принятыми органами государственной власти 

Российской Федерации, органами государственной власти Белгородской 



области и органами местного самоуправления Поселения в пределах своей 

компетенции. 

         Полномочия Управления финансов и налоговой политики 

администрации Прохоровского района по организации исполнения местного 

бюджета поселения определяются Соглашением о передаче полномочий. 

12. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями 

поселения и органами местного самоуправления сельского поселения 

договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета 

поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных 

обязательств и с учетом принятых и неисполненных обязательств. 

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет средств бюджета поселения, принятые бюджетными 

учреждениями поселения и органами местного самоуправления сельского 

поселения сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не 

подлежат оплате за счет средств бюджета поселения на  2014 год  и плановый 

период 2015 и 2016 годов. 

Договор, заключенный бюджетным учреждением поселения или 

органом местного самоуправления  сельского поселения с нарушением 

требований настоящей статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные 

обязательства бюджета поселения, подлежат признанию недействительными 

по иску администрации сельского поселения.  

13. Органы местного самоуправления сельского поселения не вправе 

принимать в 2014 году  и плановом периоде 2015 и 2016 годов  решения по 

увеличению численности муниципальных служащих и работников 

учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении 

органов местного самоуправления сельского поселения. 

14. Установить, что исполнение бюджета поселения осуществляется 

администрацией сельского поселения с использованием лицевых счетов 

бюджетных средств, открытых в отделении Федерального казначейства по 

Прохоровскому  району.  

Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения 

осуществляется отделением Федерального казначейства по Прохоровскому 

району. 

15. Нормативные и иные правовые акты органов местного 

самоуправления сельского поселения, влекущие дополнительные расходы за 

счет средств местного бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 

годов, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются 

только при наличии соответствующих источников дополнительных 

поступлений в бюджет поселения и (или) при сокращении расходов по 

конкретным статьям бюджета поселения на  2014 год и плановый период 

2015 и 2016 годов, а также после внесения соответствующих изменений в 

настоящее Решение. 

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) 

обеспечена источниками финансирования в бюджете поселения, такой 

правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, 



предусмотренных на эти цели в бюджете поселения на 2014 год и плановый 

период 2015 и 2016 годов. 

16. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года. 

17. Контроль за исполнением  настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и финансам 

(Попову Е.П.).  

 

 

Глава поселения                                                         В.Толстой  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          

 

                                                                               Приложение №2 

              к решению Земского собрания 

              от 26 декабря 2012 года № 87 

              « О бюджете  Береговского  сельского 

               поселения на 2013 год и плановый период      

                                                                               2014 и 2015 годов» 

                                                                                                                                                                             

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ  ДОХОДОВ   

БЮДЖЕТА  БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В  2013 

ГОДУ И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2014 и 2015 ГОДОВ– ОРГАНЫ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ПОСЕЛЕНИЯ  
 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование  главного администратора 

доходов и иных поступлений в бюджет 

поселения  Главного 

админист

ратора 

доходов 

Код доходов и иных 

поступлений в 

бюджет поселения 

907  Администрация Береговского сельского 

поселения 

907 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

907 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на  заключение  

договоров аренды   за   земли,   находящиеся в 

собственности поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных  бюджетных 

и автономных учреждений)  

907 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

907 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в залог, в 



доверительное управление 

907 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных  бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

907 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных  бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

907 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных  бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

907 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

907 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных  бюджетных и автономных 

учреждений) в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

907 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных  

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

907 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 



находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

907 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных автономных учреждений) 

907 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые организациями поселений за 

выполнение определенных функций 

907 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

907 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

907 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
   

907 2 01 05000 10 0000 180 Безвозмездные поступления от нерезидентов в 

бюджеты поселений 

907 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности 

907 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов  

907 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений 

907 2 02 02003 10 0000 151 

  

Субсидии бюджетам поселений на 

реформирование муниципальных финансов 

907 2 02 02008 10 0000 151  Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

жильем молодых семей 

907 2 02 02009 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

907 2 02 02021 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление 

капитального ремонта гидротехнических соруже-

ний, находящихся в муниципальной собственнос-

ти, и бесхозяйных гидротехнических сооружений 

907 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство 

и модернизацию, ремонт автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 



907 2 02 02044 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

автомобильными дорогами новых микрорайонов 

907 2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию 

федеральных целевых программ 

907 2 02 02071 10 0000 151 Субсидии бюджетам  поселений на предоставле-

ние грантов в области науки, культуры, искусства 

и средств массовой информации 

907 2 02 02073 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на создание 

технопарков 

907 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные 

инвестиции в объекты капитального строительст-

ва собственности муниципальных образований 

907 2 02 02078 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные 

инвестиции для модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры  

907 2 02 02079 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на переселение 

граждан из жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания, и (или) 

жилищного фонда с высоким уровнем износа 

(более 70 процентов) 

907 2 02 02080 10 0000 151  Субсидии бюджетам поселений для обеспечения 

земельных участков коммунальной 

инфраструктурой в целях жилищного 

строительства 

907 2 02 02081 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на мероприятия 

по обеспечению жильем иных категорий граждан 

на основании решений Правительства Российской 

Федерации 

907 2 02 02087 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на решение вопросов 

местного значения межмуниципального характера 

907 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 

907  2 02 02150 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию 

программы энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности  до 2020 года 

907 2 02 03003 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

907 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществле-

ние первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

907 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 



907 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений 

907 2 02 04012 10 0000 151 Средства, передаваемые бюджетам поселений для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

907 2 02 04014 10 0000 151 Средства, передаваемые бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

907 2 02 04099 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 

907 2 02 09024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений от бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

907 2 02 09054 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений от бюджетов  муниципальных районов 

907 2 03 05000 10 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных 

организаций в бюджеты поселений 

907 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений 

907 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных  

платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата 

и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

907 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов поселений  

907 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы компенсации затрат бюджетов 

поселений 

907 2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

907 2 18 05030 10 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов  от 

возврата  остатков субсидий,субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов,имеющих целевое 

назначение, прошлых лет  из бюджетов поселений 

907 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 



назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

907 3 02 01050 10 0000 130 Доходы от оказания услуг учреждениями, 

находящимися в ведении органов местного 

самоуправления поселений 

907 3 03 02050 10 0000 180 Поступления от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями по договорам 

страхования выступают муниципальные 

учреждения, находящиеся в ведении органов 

местного самоуправления поселений 

907 3 03 99050 10 0000 180  Прочие безвозмездные поступления 

учреждениям, находящимся в ведении органов 

местного самоуправления поселений 
 

                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           Приложение №3 

                                                                                           к решению  земского собрания 

                                                                                           от 26 декабря  2012 № 87 

                                                                                        «О бюджете Береговского сельского 

                                                                                            поселения на 2013 год и плановый  

                                                                                            период 2014 и 2015 годов» 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ И ИНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В 

БЮДЖЕТ  БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2012ГОДУ -  

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПРОХОРОВСКОГО   РАЙОНА 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов районного бюджета, бюджетов 

муниципальных поселений 

Главного 

админист

ратора 

доходов 

Код доходов районного 

бюджета, бюджетов 

муниципальных 

поселений 
1 2 3 

182  

 

Межрайонная инспекция ФНС России 

№2 по Белгородской области 

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

182 101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных в виде дивидендов 

от долевого участия в деятельности 

организаций 

182 101 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 101 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, за исключением доходов, 

полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 

182 101 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой ставке, 



установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, и полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 

182 101 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами, не являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации 

182 101 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных в виде выигрышей и 

призов в проводимых конкурсах, играх и 

других мероприятиях в целях рекламы 

товаров, работ и услуг, процентных 

доходов по вкладам в банках  в виде  

материальной выгоды от экономии на 

процентах при получении заемных 

(кредитных)  средств. 

182 101 02050 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц  с 

доходов, полученных в виде процентов по 

облигациям с ипотечным покрытием, 

эмитированным до 1 января 2007 года, а 

также с доходов учредителей 

доверительного управления ипотечным 

покрытием, полученных на основании 

приобретения ипотечных сертификатов 

участия, выданных управляющим 

ипотечным покрытием до 1 января 2007 

года 

182 1 01 02060 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами, не являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации, в 

отношении которых применяются 

налоговые ставки, установленные в 

Соглашениях об избежании двойного 

налогообложения 

182 1 01 02070 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц 

на основании  патента 



182 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 

182 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 105 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог ( за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

182 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 

182 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

182 106 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунк-

том 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и при-

меняемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

182 106 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

182 109 00000 00 0000 000 Задолженность и пересчеты  по 

отмененным налогам,  сборам  и иным 

обязательным платежам   

182 109 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях поселений 

182 116 03030 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях   

850  Администрация  муниципального 

района «Прохоровский район», 

Белгородской области 

850 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от 



продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

850 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах поселений 

861  Управление финансов и налоговой 

политики администрации 

Прохоровского района 

861 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты поселений 

861 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

861 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных  платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ   РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ БЕРЕГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Шестое заседание                                                          Третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

От  28   января   2014г.                                                                             № 24 

 

 

О передачи полномочий 

по осуществлению внешнего 

муниципального  финансового 

контроля 

 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» , Уставом , Земское собрание 

Береговского сельского поселения  р е ш и л о: 

  

 Передать полномочия по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля Муниципальному совету Прохоровского района. 

 

 

 

Глава Береговского 

сельского поселения                                                   В.К.Толстой 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


